
Nº 136, sexta-feira, 18 de julho de 2014188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014071800188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo comunica
aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
serviços técnicos profissionais especializados para elaboração de pro-
jeto básico e executivo para a construção do remanescente de obra do
Cartório da 24ª Zona Eleitoral no Município de Guarapari, incluindo
desenhos de projeto, caderno de encargos, memorial descritivo, es-
pecificação dos materiais, planilha orçamentária e cronograma físico-
financeiro. O valor máximo estimado pelo TRE/ES para a execução
desse serviço é de R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos
reais). Os envelopes contendo a proposta e a documentação deverão
ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá no 3º andar
do Edifício-Anexo deste Tribunal, situado na Av. João Baptista Parra,
575, Praia do Suá, nesta Capital, às 14:00 horas do dia 05 de agosto
de 2014. Cópia do Edital poderá ser obtida no site "www.tre-
es.jus.br", bem como será fornecido em cd-rom mediante troca por
outro a ser fornecido pelo interessado, no 7º andar do Edifício-Sede,
na Seção de Licitação, onde os interessados poderão ser atendidos
pessoalmente das 13 às 18 horas, ou ainda pelos telefones (27) 2121-
8613 e 2121-8614. Proc. 3.085/2013.

Vitória, 17 de julho de 2014.
ALOYSIO GABRIEL MATTOS

Presidente da CEL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº 103846/2011. Objeto: contratação de
serviços consistentes na realização de concurso público para pro-
vimento de cargos no TRE/GO. Contratada: Centro Brasileiro de
Pesquisa em Avaliação e Seleção e Promoção de Eventos - CE-
BRASPE (CNPJ: 18.284.407/0001-53). Fundamento legal: Art. 24,
inciso XIII, da Lei nº 8.666/93. Valor da contratação: R$ 395.026,00
(trezentos e noventa e cinco mil, vinte e seis reais), acrescido de R$
61,16 (sessenta e um reais e dezesseis centavos), por inscrição efe-
tivada. Ratificação da dispensa: em 15/07/2014, por Desembargador
Walter Carlos Lemes, Presidente do TRE/GO.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2014 - UASG 070023

Nº Processo: 1752014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção de fai-
xas de propaganda, conforme especificações constantes do Termo de
Referência (Anexo I do Edital). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 18/07/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 -

Centro GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
18/07/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 08/08/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/07/2014) 070023-00001-2014NE000003

PREGÃO Nº 46/2014 - UASG 070023

Nº Processo: 2810/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços visando futura e eventual aquisição de luvas descartáveis,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 18/07/2014 de 09h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Civica, 300 - Centro GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: a partir de 18/07/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/08/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 17/07/2014) 070023-00001-2014NE000003

PREGÃO Nº 49/2014 - UASG 070023

Nº Processo: 2852014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de operacionali-
zação, logística, controle de suprimento de urnas e apoio aos ser-
vidores/prestadores de serviço da Justiça Eleitoral, no que pertine os
serviços operacionais dos sistemas informatizados aplicados às elei-
ções 2014, conforme especificações constante do Termo de Refe-
rência (Anexo I do Edital). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/07/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 - Centro
GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/07/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário de Administração e Orçamento

(SIDEC - 17/07/2014) 070023-00001-2014NE000003

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

O R Ç A M E N TO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo 1.386/2014. Pregão para Registro de Preços nº 28/2014.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de car-
tuchos de toner, conforme quadro abaixo. Vigência da ata: 12 meses
Assinatura da ata: 10/07/2014.

Descrição Nº Item
do Edi-

tal

Unidade de
Fornecimen-

to

Marca Quantidade Valor Unit.
R$

Fornecedor: Brothers Produtos e Serviços Ltda - CNPJ: 10.734.690/0001-09
Cartucho de toner MLT-D
205E Série ML-3712 SCX -
5639/5739 para impressoras

SAMSUNG.

1 Unidade Samsung 800 188,90

Goiânia, 17 de julho de 2014.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 33/2014. Proc. Adm. Digital nº 2070/2014. Contratante:
A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratada: PHD Engenharia LTDA. (CNPJ: 11.679.406/0001-69).
Objeto: serviços de consultoria para elaboração de Parecer Técnico
sobre conformidade da estrutura de concreto do prédio sede do Fórum
Eleitoral de São Luís/MA. Valor total: R$ 187.500,00. Empenho:
2014NE000515. Dotação: 33.90.39 - Outros Serviços e Encargos -
Pessoa Jurídica. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura.
Data de Assinatura: 08/07/2014. Signatários: Des. José de Ribamar
Froz Sobrinho, Presidente do TRE-MA e o Sr. Paulo Roberto do
Lago Helene, Representante da contratada.

Contrato nº 35/2014. Proc. Adm. Digital nº 141/2014. Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: Paulino Fernandes Silva (CPF: 734.362.403-20). Objeto:
Locação de imóvel para funcionamento do Cartório da 95ª Zona
Eleitoral, no Município de Buriticupu/ MA. Valor mensal do contrato:
R$ R$ 1.600,47. Empenho: 2014NE000597. Dotação: 33.90.36 - Ou-
tros Serviços e Encargos de Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 5
(cinco) anos, tendo início em 01/07/2014 e término em 30/06/2019.
Data de Assinatura: 25/06/2014. Signatários: Des. José de Ribamar
Froz Sobrinho, Presidente do TRE-MA e o Sr. Paulino Fernandes
Silva, Proprietários do imóvel.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2014

Processo Administrativo Digital No 2275/2013-TRE. Objeto: Registro
de preços para aquisição e instalação de placas de grama esmeralda e
terra preta. Adjudicatárias: FÊNIX PAISAGISMO E PLANTAS LT-
DA - ME - CNPJ: 17.820.876/0001-87 (Itens 1, 2, 3 e 4) e G P
COMÉRCIO, LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA. - ME. - CNPJ:
04.375.274/0001-16 (Item 5). Data da homologação: 15/07/2014.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

Processo nº 1309698/2013; 1º TA ao Contrato nº 080/2013; Con-
tratada: Prestari Serviços Gerais Ltda; Vigência: 1º/9/2014 a
31/8/2015; Objeto: Prorrogação e repactuação do contrato; Valor: R$
8.726,92; Classificação: 33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2014NE001592 e 2014NE001593; Fundamento Legal: Art. 57, II
da Lei nº 8.666/93 c/c Cláusula 9ª do Contrato, art. 5º do Dec. nº
2.271/97 c/c Cláusula 11 do Contrato e art. 65, I, a da Lei nº
8.666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e Dalva Regina da Silva Contardo - Procuradora, pela
Contratada; Assinatura: 27/6/2014.

Processo nº 1315240/2013; 1º TA; Contratada: Acorrama Refrige-
ração e Manutenção Ltda; Vigência: a partir da data de assinatura;
Objeto: Acréscimo e a supressão ao Contrato; Valor: R$ 3.405,38;
Fundamento Legal: Art. 65, I, b e parágrafo 1º da Lei nº 8.6666/93;
Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e
Marcos Aurélio Pinheiro - Sócio Administrador , pela Contratada;
Assinatura: 11/7/2014.

AVISO DE PENALIDADE

A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, resolve aplicar à empresa MASER EQUI-
PAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. - EPP, CNPJ: 17.561.197/0001-
30, a penalidade de suspensão temporária de participação em licitação
e impedimento de contratar com a administração pelo prazo de 01
(um) ano, a contar desta publicação, com fundamento no art. 87, III,
da Lei 8.666/93 e previsão contida na Cláusula Nona, caput, da Ata
de Registro de Preços nº 70/2013. Resolve, ainda, rescindir a Ata de
Registro de Preços nº 70/13, com fulcro no art. 20, inc. I, Parágrafo
único, do Decreto nº 7.892/13, c/c Cláusula Dez, inc. I, da citada
ARP. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocor-
ridas no Processo nº 1401520/2014 - Pregão Eletrônico nº 124/2013.
Signatário: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral, p/ Contratante.

Belo Horizonte, 16 de julho de 2014
ADRIANO DENARDI JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 60/2014 - UASG 070004

Nº Processo: 10.506/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos odontológicos do TRE/PA. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 18/07/2014 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao
Diogo, 288 BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
18/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 31/07/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRO DOS SANTOS CRUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2014) 070004-05606-2014NE000052

PREGÃO Nº 61/2014 - UASG 070004

Nº Processo: 22541/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de apoio técnico à
realização das Eleições Gerais de 2014 no Estado do Pará com atua-
ção na secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, nos cartórios
eleitorais, locais de armazenamento de urnas eletrônicas e locais de
votação do Estado. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/07/2014 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288
Campina - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
18/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/07/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2014) 070004-05606-2014NE000052

S E C R E TA R I A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2014

O TRE/PA torna público o resultado parcial do Pregão Ele-
trônico nº 30/14, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de diversos bens permanentes, tendo sido declaradas ven-
cedoras as sociedades empresárias A.L. PAES BOULHOSA-ME:
Item 07 (R$776,00); WEBSITE ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS
LTDA-EPP: Item 13 (R$249,00); JULIERME F. DA ROSA-ME:
Item 06 (R$1.624,24); IRMÃOS BHRER ELETRO ELETRÔNICOS
LTDA-ME: Item 08 (R$329,00); LANCE NORTE DISTRIBUIDO-
RA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS: Item 05
(R$50,79), Item 10 (R$862,99), Item 11 (R$143,99), Item 15
(R$326,80). Os itens 3, 9 e 14 foram declarados fracassados.

RENATO DE ALBUQUERQUE NEVES
Diretor-Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1408837/2014; Contrato 088/2014; Contratada: T.C.G.
Fonseca Confecções Eireli; Vigência: 14/7/2014 a 13/12/2014; Ob-
jeto: Fornecimento de camisetas de algodão com impressão em se-
rigrafia (silk-screen); Valor: R$ 32.680,00; Classificação:
33390.30.23; PT: 02.061.0570.4269.0001; NE: 2014NE001604; Fun-
damento Legal: Pregão Eletrônico nº 00055/2014, Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 10.520/02; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral
pelo TRE-MG e Thaynara Cybelle Gonçalves Fonseca - Titular, pela
Contratada; Assinatura: 9/7/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 6005157/2011; 5º TA ao Contrato nº 083/2011; Con-
tratada: Prestari Serviços Gerais Ltda; Vigência: 16/8/2014 a
15/8/2015; Objeto: Repactuação e prorrogação do contrato; Valor: R$
30.029,01; Classificação: 33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2014NE001484 e 2014NE001485; Fundamento Legal: Art. 57, II
da Lei nº 8666/93 c/c Cláusula 9ª do Contrato, art. 5º do Dec. nº
2.271/97 c/c Cláusula 11 do Contrato e art. 65, I a da Lei nº 8.666/93;
Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e
Dalva Regina da Silva Contardo - Procuradora, pela Contratada; As-
sinatura: 18/6/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-18T06:00:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




